
 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

 
 

  

 
 

  

  

  

  

  

  

  

DÉCLARATION CE/UKCA DE CONFORMITÉ  
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TARAUDAGE EN POSITION VERTICALE, HORIZONTALE ET INCLINÉE

 

 

7- OPÉRATION DE TARAUDAGE  
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Grandeurs nominales Caractéristiques techniques 
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Indication de la cause de l'arrêt 

Protection contre les  
sur-intensités 

OC 1 : Sur-intensité pendant l'accélération 

OC 2 : Sur-intensité pendant le ralentissement 

OC 3 : Sur-intensité pendant le fonctionnement à vitesse constante 

Protection contre la 
défaillance d'une phase 
du réseau 

L in : Défaillance de la phase d'entrée 

Protection contre une 
tension insuffisante 

LU : Tension insuffisante 

Protection contre la 
défaillance d'une phase 
de sortie 

OPL : Perte de la phase de sortie ; pannes dans les câbles de sortie du 
variateur. 

Protection contre les  
sur-tensions 

OU1 : Sur-tension pendant l'accélération 

OU2 : Sur-tension pendant le ralentissement 

OU3 : Sur-tension pendant le fonctionnement à vitesse constante 

Protection contre le 
réchauffement 

OH1 : Excès de température dans le dissipateur : excès de charge ou panne 

dbH : réchauffement du circuit DB 

Entrée de défaillance 
externe 

OH2 : Défaillances externes 

Protection du moteur 
OH4 : Protection du moteur (résistance PTC) 

OL1 : Surcharge moteur ; relais électro-thermique de protection du moteur 

Protection contre les 
surcharges 

OLU : Surcharge variateur 

Arrêt de sûreté 

Er1 : Panne de la mémoire 

Er2 : Panne de communication avec le panneau de contrôle externe 

Er3 : Panne du processeur 

Er6 : Séquence de panne du fonctionnement 

Er8 : Panne de la liaison RS485 

ErF : Défaillance de mémorisation pour cause de tension insuffisante 

Fonctionnement, arrêt de 
sûreté 

Les données des quatre dernières pannes sont enregistrées et peuvent être 
affichées. Les données restent enregistrées même lorsque la tension 
d'alimentation est déconnectée. 
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DÉCLARATION CE/UKCA DE CONFORMITÉ 

 
Le fabricant : 
 

Société : TECNOSPIRO MACHINE TOOL, S.L.U. 
Adresse : P.l. Pla dels Vinyats I, s/n nau 1 
Ville : Sant Joan de Vilatorrada - 08250 
Pays : Espagne - EU 

 
 Déclare que ce produit : 
 

Désignation :  ROSCAMAT DRAGON 

Modèle : V, V E, RHM, RHM E, RHC, RHC E, V - 110V, V E – 110V 

RHM – 110V, RHM E – 110V, RHC – 110V, RHC E – 110V 

Numéro de série :  À partir de 002-068 

 
Est conforme à la directive machines 2006/42/UE, la directive sur les matériels électriques 

devant être utilisés avec des limites de tension définies (basse tension) 2014/35/UE, la 

Directive sur la limitation de l’utilisation de certaines substances dangereuses dans les 

équipements électriques et électroniques 2011/65/UE et la directive en matière de 

compatibilité électromagnétique 2014/30/UE certifiée par le laboratoire TELPRO CE, Av. Ca 

n’Enric, 39, 08197 Sant Cugat (Valldoreix), Barcelona. En cours d'adaptation au Règlement 

2023/1230.   

 
 
Autorisé pour documentation : 
 
 

Sr. Ramon Jou Parrot de TECNOSPIRO MACHINE TOOL, S.L.U. 
 

Sant Joan de Vilatorrada, vendredi 28 février 2025 
 

 
 

Ramon Jou Parrot, Directeur technique 
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MODULE 
Vit. maxi. 

(tr/mn) 

Couple maxi. Ø 
Adaptateur 

Capacité de taraudage – 
Acier <90 kg 

Nm Ft · lb Métrique Pouces 

90 90 150 110 Ø31 M16-M27 5
8⁄ " − 1 1

8⁄  

170 170 79 58 Ø31 M16--M20 5
8⁄ " − 3

4⁄ " 

300 300 44 32 Ø19 M2-M16 1
8⁄ − 5

8⁄ " 

550 550 24 15 Ø19 M2-M12 1
8⁄ − 1

2⁄ " 

750 750 17 13 Ø19 M2-M10 1
8⁄ − 3

8⁄ " 

1050 1050 12,5 9 Ø19 M2-M8 1
8⁄ − 3

8⁄ " 

2100 2100 6 4 Cône B-16 
Tarauds jusqu'à Ø8 aluminium, 

fonte, etc. 

 

 

MODULE 
Vit. maxi. Couple maxi. Ø 

Adaptateur 

Capacité de taraudage – 
Acier <90 kg 

(tr/mn) Nm Ft · lb Métrique Pouces 

40 40 340 251 Ø48/3 M27-M36 1 1
8⁄ " − 1 3

8⁄ " 

75 75 185 136 Ø31/2 M18-M27 3
4⁄ " − 1 1

8⁄ " 

140 140 95 70 Ø31/2 M18-M22 3
4⁄ " − 7

8⁄ " 

320 320 44 32 Ø19/1 M2-M16 1
8⁄ − 5

8⁄ " 

500 500 28 21 Ø19/1 M2-M12 1
8⁄ − 1

2⁄ " 

900 900 15 11 Ø19/1 M2-M8 1
8⁄ − 3

8⁄ " 
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Grandeurs nominales Caractéristiques techniques 

Capacité nominale du moteur (kW) 0,75 kW 

G
ra

n
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 d
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Capacité nominale (kVA) 2,0 kVA 

Tension nominale (V) Triphasée, 200 à 240V (avec fonction AVR) 

Courant nominal 5,5 A. 

Capacité de surcharge 
150 % du courant nominal de la sortie pendant 1 min. 
200% du courant nominal de la sortie pendant 0.5 sec. 

Fréquence nominale (Hz) 1-400 Hz 

G
ra
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Phases, tension, fréquence Monophasée, 200 à 240 V 50/60 Hz 

Tolérances 
Tension : +10 jusqu'à -15 % 
Fréquence : +5 jusqu'à -5 % 

Courant 
nominal 

(Avec réactance CC) 6,4 A. 

(Sans réactance CC) 9,7 A. 

Puissance nécessaire à l'alimentation 
électrique (kVA) 

1,3 kVA 

F
re

in
s
 

Couple de freinage (%) 
100 (couple de freinage moyen avec régulateur de tension 
désactivé) 

Freinage par injection de courant CC 
Fréquence de mise en marche : 0,0 à 60,0 Hz 
Temps de freinage : 0,0 à 30,0 s 
Courant de freinage : 0 à 100 % du courant nominal 

Transistor de freinage Incorporé 

Normes de sécurité applicables UL508C, IEC 61800-5-1 :2007 

Type de protection  IP20 (IEC 60529), UL open type (UL50) 

Refroidissement Réfrigération naturelle 

Poids 0,9 kg 

 
  



 

Grandeurs nominales Caractéristiques techniques 

Capacité nominale du moteur (kW) 0,4 kW 
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Capacité nominale (kVA) 0,95 kVA 

Tension nominale (V) Triphasée, 200 à 240V (avec fonction AVR) 

Courant nominal 2,5 A. 

Capacité de surcharge 
150 % du courant nominal de la sortie pendant 1 min. 
200% du courant nominal de la sortie pendant 0.5 sec. 

Fréquence nominale (Hz) 1-400 Hz 
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Phases, tension, fréquence Monophasée, 100 à 120 V 50/60 Hz 

Tolérances 
Tension : +10 jusqu'à -10 % 
Fréquence : +5 jusqu'à -5 % 

Courant 
nominal 

(Avec réactance CC) 6,4 A. 

(Sans réactance CC) 9,5 A. 

Puissance nécessaire à l'alimentation 
électrique (kVA) 

0,7 kVA 

F
re
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s
 

Couple de freinage (%) 
100 (couple de freinage moyen avec régulateur de tension 
désactivé) 

Freinage par injection de courant CC 
Fréquence de mise en marche : 0,0 à 60,0 Hz 
Temps de freinage : 0,0 à 30,0 s 
Courant de freinage : 0 à 100 % du courant nominal 

Transistor de freinage Incorporé 

Normes de sécurité applicables UL508C, IEC 61800-5-1 :2007 

Type de protection  IP20 (IEC 60529), UL open type (UL50) 

Refroidissement Réfrigération naturelle 

Poids 0,8 kg 

 

 
  



 

 

COUPLE MÉTRIQUE WHITWORTH GAZ ACIER>80 
ACIER<80 
FONTE 
BRONZE<40 

ALUMINIUM 
PLASTIQUE 

0.5 
0.6 
0.8 

M3 
 
 

 
 

1/8” 
 

1050 

1050 1050 

1 
1.2 
1.6 
2 

2.5 

 
M4 

 
M5 

 
5/32” 

 
 
 

 

3 
4 
5 

M6 
3/16” 
7/32” 
1/4” 

 

6   G 1/8” 
750 

8 M8   

10  5/16”  550 
750 

750 

12 
16 

 
M10 

 
3/8” 

 

300 

18 
20 

  
G 1/4” 

 550 
22 M12 7/16” G 3/8” 

25 
28 
32 
36 

 
 
 

M14 

 
 
 

1/2” 

 
300 

550 

40 M16 9/16”  170 300 

45 
50 

 
 

5/8” 
 

G 1/2” 

90 

170 

170 
56 
63 

 
M18 

 
G 5/8” 

 

70 
80 

M20 
M22 

3/4” 
 

G 3/4” 
G 7/8” 

90 

90 
100 
110 

 7/8”  
 

90 125 M24   

140 M27 1” G 1”  

220 M30 1 1/8” G 1 1/2”   

 



 

 

 

 

Trou borgne 
Taraud avec rainures 
hélicoïdales 

Lubrification 
Orifice 

Taraud avec rainures droites 
et une entrée en spirale 

Acier > 80 kg. Angle de coupe 8-10 
Huile de coupe avec 
additifs. 

Acier < 80 kg. Angle de coupe 12-14 

Huile de coupe. 
Acier < 50 kg. Inox. 

Angle de coupe 14-16 
Traitement superficiel 

Fonte grise 
Taraud avec rainures droites. 
Traitement superficiel nitruré 
Angle de coupe 5 

Pétrole, taladrine, à sec. 

Duralumin Angle de coupe 12-15 Taladrine, à sec. 

Fonte d'alu 
Angle de coupe 17-25. 

Huile de coupe avec 
additifs. 

Plastiques Taladrine, à sec. 


